
Informace na měsíc srpen2024

Přehled nedělních bohoslužeb v srpnu
3. 8. 2024

sobota
14:00 Anenská Studánka - kostel

17. 8.
sobota

14:00
Anenská Studánka - poutní
(kostel)

4. 8. 
18. neděle v

mezidobí

08:00
09:30
11:30

Dlouhá Třebová 
Česká Třebová
Třebovice

 18. 8.
20. neděle 
v mezidobí

8:00
9:30

11:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Rybník

10. 8.
sobota

18:00 Hory-kaple (17:30 růženec)
24. 8.

sobota
11:00
18:00

Hory- svátost manželství
Zhoř

11. 8.
19. neděle 
v mezidobí

Přejeme
oslavencům

08:00
09:30
13:00
17:00

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Květná - poutní 
Helvíkov - poutní 

25. 8.
21. neděle 
v mezidobí 

08:00
09:30
11:00

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Semanín - poutní

Změna vyhrazená 

Od 12. 8. do 19. 8. o. Adam odjede s mládeží na Balkán. 
Jáhen Dušan odjede na dovolenou od 16. 8. do 25. 8. 

Děkujeme za pohledy z Váších dovolených a těšíme se na další.  

Bohoslužby a setkání nejen pro seniory
5. 8. 15:30 Bezděkov Mše svatá

20. 8. 15:30 Bezděkov Mše svatá

26. 8. 16:00 Žluťák - Masarykova 2100 Mše svatá



Přehled akcí v České Třebové a okolí
10. 8. 18:00 Mše sv. (od 17:30 růženec) Hory

11. 8. 13:00 Poutní bohoslužba s následným programem Května

11. 8. 17:00 Poutní bohoslužba Helvíkov

17. 8. 14:00 Poutní bohoslužba s následným programem A. Studánka - kostel 

25. 8. 11:00 Poutní bohoslužba s následným programem Semanín

30. 8. (pátek - večer) - 31. 8 (sobota - celý den) - společný výlet mužů - Rokytnice v O. Horách (fara)

Rozhovor o. Adama s o. Milošem



1. Proč je Česká Třebová dobrá farnost?
Adame jsi nyní vikář, jako jsem byl i já a vidíš, že okolo nás je vícero farností, o kterých
můžeme říci, že jsou dobré: Litomyšl, Ústí nad Orlicí, Lanškroun, Sloupnice, Dolní
Dobrouč, také i Česká Třebová. A každá z těchto farností má svá specifika a zdravé jádro
z lidí, kteří „mají přesah“, tzn., že jejich víra je pro ně motivací, aby žili pro širší
společenství Církve nebo společnosti. Toto číslo lidí, kteří přijali ve farnosti větší nebo
menší službu je v České Třebové opravdu vysoké.

2. Co v životě kněze, zejména v tvém životě znamená: “není dobré, aby byl člověk
sám“ (Gen 2,8). 
Jako kněz musím mít rád všechny farníky. Ale během pobytu v Římě, jsem si opětovně a
daleko více uvědomil, že jsou lidé, kteří jsou pro mě důležití, že si přeji mít s nimi vztah i
nadále a že s nimi mohu a chci sdílet i hlubší věci osobního života. A právě tyto hezké
vztahy s muži i ženami napříč generacemi byly a jsou něco, co mi pomáhalo překonávat
samotu a touhu po ženě nebo dětech. A protože jsem byl hodně s druhými, většinu
dovolených a osobního volna jsem rád trávil sám.

3. Co pro tebe znamená klerikalismus a proč je špatný, pokud je špatný?
Když potkám ženu, která je velmi nalíčená, říkám si, že tady něco není v pořádku. Kdo zná
svoji hodnotu, ten ji nepotřebuje příliš zviditelňovat. A stejné je to u nás kněží. Když by
někdo příliš zdůrazňoval své postavení, svůj celibátní stav nebo prvky svého oděvu a
života na úkor ostatních, tam něco nehraje. Papež František se k tomuto tématu rád
vyjadřuje, protože jsou země, kde kněz má tradičně důležité postavení ve společnosti,
což se mu může stát léčkou. U nás v rodině se vyprávěl příběh o tom, jak císař pán v
obyčejném oděvu procházel svojí zemí a pozoroval život. Ano ten příběh mám rád, ale
stejně tak si rád obléknu krásné liturgické oblečení, protože liturgie musí být krásná a
stejnokroj patří i ke kněžství.

4. Budeš se rád vracet do České Třebové?
Ano, ano, ano. Ale nevím, jak to bude v zimě. Nadmořská výška Polné u Jihlavy je přece
jen vyšší (490 m).

5. Cítíš se milovaný?
Baže! Mám to přece ve jménu! Miloš je ten, který je lidmi milovaný. Ale také má rád
druhé.



6. Věřím v Církev nebo věřím v Církvi. Co je významnější a proč? 
Když západní církev chtěla zdůraznit osobní víru jednotlivce, dala do vyznání víry
formulaci „věřím“ (singulár). Když východní církev chtěla zdůraznit, že víra není něčím
soukromým, čemu si každý věří podle sebe a že všichni věřící sdílejí stejný obsah víry,,
dala do Vyznání víry formulaci „věříme“ (plurál). Kopanou nebo hokej sice mohu hrát
sám, ale pořádně se to dá hrát jen s druhými a s vírou to je stejné. Pokud nechci vidět
církev jen jako organizaci, potřebuji „věřit v Církev“. Důvěra (nebo také nedůvěra) je
ostatně přítomná v každém mezilidském vztahu. My kněží to máme jednodušší.
Nemusíme se zastavit u všudypřítomné „člověčiny“, protože jsme svědky toho, jak se lidí
dotýká Bůh a jak v nich působí. Jestli je Kristus Bůh i člověk, tak Církev je zároveň božská
i lidská. Jen s tou člověčinou je občas problém.

Pozvání 
Pánové zvu Vás všechny (mladší, i starší) na společný pobyt v Rokytnicí v Orl.
Horách. 
30. 8. v pátek v 19:30 hod. odjedeme auty od fary.
Přespávat budeme na faře u Kuby.
Prosím Vás, abyste se hlásili u mě. Ať víme kolik z nás má zájem a zároveň to
ulehčí zajišťování organizačních záležitosti.
V pátek večer a v sobotu budeme mít program. Návrat v sobotu večer. 
Těším se na Vás.

Adam



Prosba
Moc Vás všechny zdravím v čase, kdy právě půlku prázdnin už máme skoro za
sebou.
Je to také skoro rok, kdy jsem se vrátil s Portugalska s mládeží a už jsem zůstal
v naší farnosti. 
Je to rok, kdy jste se loučili s o. Milošem.
Po roce si myslím, už můžeme hodnotit pastorační a možná i jiné záležitosti
našeho farního obvodu. 
Prosím Vás, abyste mi sdělovali své připomínky, úvahy a podměty, co se Vám
zda dobré a co by podle Vás chtělo změnit nebo zlepšit. 
Budu rád, když ono sdílení budete směřovat na mou osobu, nebo mi je zasílejte
e-mailem. 
K tomu patří i tzv. dětské a mládežnické bohoslužby, které bych rád po domluvě
s rodiči pojal trochu jinak. 
Děkuji za upřímnost.

o. Adam 

Mládež
         Ahoj děcka, 
zvu Vás na společný pobýt v Orlických horách. Opět to bude Rokytnice. 
Odjezd v pátek 13. 9. v 19:30 hod. od fary. 
Návrat v sobotu 14. 9. do 20:00 hod. 
Budeme přespávat na faře. 
Program na pátek a na sobotu bude připraven.
Podrobnosti budou zveřejněný. 
Pobyt určený pro mládež 12+ (výjimky jsou možné).

          Milí rodiče,
prosím Vás o podporu a povzbuzení mladých.

Adam


